
DIARIO OFICIAL DA UNIji;,.0 - Seção 3 ISSN 1677-7069 NR 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20/2022 

A CPL toma ptiteico que às 09:001 do da 23/08./2022, acontecerá a Licitação na 
modalidade PE n2 020/22, objetivando a contatação de empresa para registro de preço 
visando aquisições futuras e eventueis na fabricação de pães. salgados e similares para 
atender as demandas das Secretarias do Município de Várzea de Roça - 

O Pregão será realizado no -etc do Poros: www.bilorg.br 

Varzea da Roo/Ba. 10 de agosto de 2022 
TIAGO FERREIRA DA CRU2 

Pregodro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15/2022-SRP 

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão 
Na15-PE/2022, Eleaõrico, objeto: SIP para futura e eventual aquisição parcelada de 
materiais de expediente e correlatou, em atendimento às dernandas dos Fundos e das 
Secretarias deste Município. Tipo Menor Preço por Grupo/lote. leis: 10.520/02, 123/06 e 
8,666/93. Edital disponível em: 11/08/2022 no site veweecompresnetgov.br. Entrerea das 
Propostas até 23/08/2022 às 9:0) horas no site wervecomprasnetgovix. Em 10/08/2022. 
Gilberto P. A. dos Santos - Pregoeiro 

ARIECLIO B. DA SILVA 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 12/2022 

pRoasso ADMINISTRATIVO N' 0219/2022 
A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela 

Portaria N 001/2022. torna público para arnhetimente dos interessados a Natação citada, 
Oeleto: Contratação de empresa de engenharia para sinalização viária horizontal e 
pavimentação astáltica no Município de Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 12/09/2022, às 
10h. Local da Sessão: Comissão Permanente de iJcitação - Rua São Bento, 123, Cena-o, 
Veia Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comiseão Permanente de Lidtação, das 
08h30rn1n às 14h31rn1n. ou trareparencia: htee://prnveadezba.imprensaofidalore. 
I nforrnaçees: licitacsoprnveraauz@gmailcore. 

Vera Cruz (BA), 10 de *gosto de 2022 
ANDRÉA EPIMNIO DE OUVEIRA 

Presidente da Comissão de licitação 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAMPE 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 308.04/2022 

O Município de Acarar:e, por meio de sua Pregoeira, torna público aos 
Interessados, que no dia 24 de agosto de 2022, às 10:00h, estará realizando Irritação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, exijo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para diversas Unidades de Saúde deste Município, poderá ser adquirido pelo 
Portal do TCI-CE: https://licitacoes.tce.cegov.br e Portal de Compras: https:/hervembIlorg.br, 

Acarape-CE, 10 de agosto de 2022 
EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1507.01/2022-CP 

O Presidente da Oel de Acaratl-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 13 de Setembro de 2022, às 09h, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N' 185, Centro, Acaraúel, 
estará realizando licitação na Modalidade (encomenda Pública Na 1507.01/2.022-CP, cujo 
Oteeto é a Contratação de empresa especializada para reforma e adequação do Mercado 
Público, junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de ActreS/CE. conforme 
especificações doe Anexos do Edital, c qual encontra-se disponível no endereço acima, de 
Segunda às Sexta-Feira, das 0Sh às 12.h e das 14h às 17h. 

Acaraú-CE, 10 de egosto de 2022. 
PAULO COSTA SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2.002/2022PERP 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para 
atender as demandas do OEMUTRAN do Município de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor 
Preço por lote. A Presceíra da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até às C0:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do da 
25 de agosto de 2022, estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no 
endereço eeteônioo http://www.bbmnetoom.br. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrenico já mencionado. Quaisquer informaçles poderão ser obtidas no horário de Cel00h 
às 12:00h na sede de Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz -• (Z. 10 de agosto de 2022 
MARIA BREMA ALVF.S DOS SANTOS 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.08.02.012-SRP-SME 

O Pregoeiro, torna público para conhedmento dos licitantes e demais 
Interessados, o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico rel 2022-08.02.012-SRP-SME, do 
tipo Menor Preço, aklo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições 
de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
município, que do dia 11/08/2.022 à 24/08/2.022 até às 08h (Horário de Brasilie), estará 
recebendo as Repostas de Preços e Documentes de Habilita referentes e este Pregão, 
no Endereço Elevônico teswebilorg.br. A Abertura das opostas acontecerá no dia 
24/08/2022, às 0911 (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá 
a partir das 09:30h do dia 24/08/2022 (Horário de Brasília). O edital na integra em/arra-
se á disposição dos interessados pare consulta na sala da Comissão Permanente de 
Uclação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, ne 42 - Ceneo - Beberibe/CE e no etc 
wwwece.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no 
ho'ário das 08h ás 14h. 

ADSON COSTA CHAVES. 

Ø

E. docurneno ixide ser meado no endereço eletrônico 
hnolivevrein.goe briosientiodsko mil, Delo lácteo CG 9132022081100219 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2022.08.02.001 

A Secretaria de Educação do Município de Boa Viagern/CE, através da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Praça Monsenhor José Cendido, 100 - Centro - Boa 
Viagem/CE, torna público que receberá no período de 15 de agosto de 2022 à 29 de 
agosto de 2022. no horário de expediente ao público, das 08:00 M 12:00 horas, os 
documentos pare habilitação. inclusive os projetos de vendas de Géneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar da Chamada Pública Na 2022.08.02.001, destinados a suprir a demanda 
da Aquisição de Géneros Alimentícios destinados a Alimentação Estelar dos alunos da Rede 
Pública Municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE. 
a Sessão Pública para julgamento dos projetos de vendas e documentos de hablitaçãyío
dia 31 de agosto de 2022 às 09:00hs, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

EXTRATO DE ADESÃO 

- Boa Viagem/CE, 10 de agosto de 2022-
ARTUR VALLE PEREIRA ee, 

Presidente de Comissão de Licitsçk. -se 

Adesão de Registro de Preços Referente ao Pregão Eletrônico N.9 06/2021/FNDE. C 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cario. Contratada: Voiesseagen Trude & Bus ind. 
com. de Veículos Ltda - CelPJ n.9 30.314.561/0006-30. Objeto: Aquisição de veículos de 
transporte escolar diário de estudantes, denominados de ónibus Rural Escolar (ORE3), por 
meio do Pregão Eletrenice n.9 06/2021/FNDE/MEC, com Ata de Registro de Pr eços n.9 
13/2021/ FNDEIMEC, Ata N.9 •• lanou; item • 5; Especificaçees •• õrilbus Rural Escolar ORE 
3; Vigência - 15/09/2021 a 15/09/2022; Quant. - 10 Preço Une. (RS) - R$ 317.900,0) - 
Total(RS) - RS 1179.000,00. Valor: RS 1179.000,00 (Três milhões, cenho e setenta e nove 
mil reais), referente ao item 5 do Pregão Eletrônico N. 06/2021/FNDE/MEC. Caries/CE, 10 
de Agaste de 2022. Francisco Edicieus Dos Santos Santana • Presidente da Comissão 
Permanente de Ucitaelo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE CREDENCIAmENTO N2 2022.08.09.01-SMS 

Credendamento N9 2022.08.09.01-WS. Prazo para ererega dos documentos: 
de 12 de agosto a 31 de dezembro de 2022, das 08h00min às 12h0ern1n, no Deparvenento 
de Gestão de Licitação, alto Av. Coronel Correia, re? 1073 •• Parque Soledade • Caucala/CE. 
Objeto: Credendamento visando a contratação de serviços de fisioterapia aos pacientes do 
sus assistidos nas Unidades de Atenção Primária em Saúde (UAPS) e da Central de 
Regulação de Responsabilidade da Secretaria de Saúde de Caucaia/CE. Cópia do Edital: 
Endereço acima, nos dias úteis das 08hOrenin às 12h00rn1n, ou no etc: 
https://licitacoesece.ce.gov.br/. Informações: cpl@pgm.cauctria.ce.gov.br. 

Caucala/a, 10 de agosto de 2022 
WAGNER VIEIRA VIDA/. 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 202248.0501 - SECRETARIA DE SAÚDE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de C.aucaia Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 ct Agosto de 2022, às 08:301 (oito 
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
(Cornprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2022.08.05.01 - 
Secretaria de Saúde, criterio de julgamento Menor Preço por Itere com fins de Registro de 

Preços visando as futuras e eventuais aquisições de equipamentos odontoleglies para atender 
as Unidades de Saúde de Atenção Primária, de interesse da Secretaria de Saúde do Mu nicipio 
de Caucaía/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Careta na 1073, Parque Soledade, Cascata/CO. Maiores informações no endereço citado no 
horário de 08:0011 às 12e/0h ou pelo sita ht /munidpios.tce.ce.gov.bre tacoes. 

Caucala - CO. 10 de agosto de 2022 
INGRID GOMES MOREIRA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.08.01.02 - SMS 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, pare 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Agosto de 2022, às 08:30h (oito 
horas e trinta minutos), através do endereço eletrônico www.correeasgovernamentels.gov.br 
(Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2022.08.01.02-
9vM critério de juksamento Menor Preço por leen, com fins de Registro de Preços visando a 
fuma e eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas dos pacientes do 
Serviço de Atenção Domiciliar (SAD) e para cumprir decisões judidais da Secretaria de Saúde 
do Município de Caucala/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua 
Coronel Correia ne 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçees no endereço 
citado no horário de 08:00h às 12e)Oh ou pelo sita ht /municiplos.toece.gov.breeitacoes. 

Caucaia CO, 10 de agosto de 2022 
INGRID GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNIODN2 2103.01/2022-02 

A Secretária de Saúde cio Município de Chtick0, Sra. AnD'Snii,J Norma Tedane Marques 
Lima no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão Permanente de Licitação 
haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação te modalidade Pregão 
Eletrônico na 2103.01/2022-02 cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos 
tipo van com motorista, junto a Secretaria de Saúde deste Município, vem, craves do presente 
comunicado administrativo solicitar a ernpresa Marca Locações e Serviços EIRELI, inscrita no 
ONP.1 N9 10.923.326/0001-44 vencedora deste certame a comparecer na Sede da COMISSá0 

Permanente de Licitação para case sefa celebrada a contratação afunda do Processo Lidtaterio 
supracitado e proeliza os efeitos legais e jure:ecos. Observação às cláusulas editalícias: 19, São 
Requisitos pare a Contratação: 19.1 - O Vencedor terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir do recebimento da convocação, para assinar o Contrato, quando deverá 
comparecer e Comissão Permanente de licitações de Cedro situada na Travessa Liberato 
Moacir de Aguiar, S/N. Bairro Centro - Cedro - CO, CEP: 63.400-000 munido da documentação 
denuda na cláusula 19,2. O referido prazo poderá ser prorrogado uma vez, por etual período, 
quando solicitado peio Proponente Vencedor durante o seu transcurso e desde que ocorra 
motivo justificado, aceito pela Adrniristração. 19.2 Para assinatura do contrato o vencedor do 
certame deverá apresentar a documentação de propriedade dano mínimo 50)6 (cinquenta por 
cento) da frota dos veículos para a execução dos serviços es posse legal dos demais a serem 
utilizados na execução do contrato. Caso os veículos selam de propriedade da licitante, deverá 
ser anexada toda a documentação que comprove a regularidade do veículo, nos casos em que 
os veículos não sejam de propriedade da licitante, deverá ser anexo aimprornisso hábil entre a 
1eitente e o vendedor, cedente, arrendatário ou o locador, em que coraste declaração formal 

°memento ~lado .Oternente tonteare ill ,  ro,  2230-2 de 2408,132C I p % 
que institui a infame aura de atives Palites 0-adie.- ICO-Bee,, . 



Eit€'2"2" 

Porém, até que ponto esses apoios são determinantes? Também 
depende. Em eleições como a de 2002, no Ceará, José Airton 
CIrilo (PT) foi puxado por urna campanha casada com Lula como 
nunca vi. "É Lula lá e José Airton cá". Quase ganhou. Em 2014. 
Camilo venceu pelo suporte assegurado por Cid Gomes (PDT) - - 
um apoiador que, hoje, tal qual Ciro, não influencia muitos os 
eleitores, ainda que o faça entre os políticos. 

Como regra, parece-me que o apoio de um padrinho forte é 
uma "porta de entrada" para o voto. O eleitor tem boa vontade 

, de ouvir, de conhecer. Mas, para votar mesmo, na maioria 
dos casos, depende das qualidades que perceber no próprio 
candidato. Claro que acontece no voto em função do apoio e 
pronto. Sobretudo no segundo turno, quando há menos opções e 
se toma um lado ou outro. Toduria,1;aq. gcr.edito que a eleição se 
resolva só no apoio e sem considerar os atributos do candidato: 

Da mesma forma, o eleitor raramente deixa de votar em um 
candidato a quem aprecia porque recebeu apoio de A, B ou 
C. Normalmente se tampa o nariz e pronto. Mesmo quando 
personagens as mais controversas são escolhidas mesmo para 
posições de vice. A história política está repleta disso. 

O que o apoio pesa mais contra é para quem está balançado. 
Quando não há convicção, a foto ao lado de determinadas figuras 
pode, sim, fazer o eleitor tomar outro rumo. 

MAURO PIMENTEL / AFP 

1301-50NARO: -deferência não retribuída e I 

UM 1 lett tal que U 1irti6tet ab•SULL 

como seus companheiros de 
partido, não aceita nada além de 
adesão cega e submissão". 

Segundo ele, RC não atacou 
Camilo. Fez somente "críticas aos 
problemas que o Ceará enfrenta 
atualmente, cuja responsabili-
dade evidentemente passa pela 
última gestão. 

Em sabatina realizada pelo 
Uol/Folha de S.Paulo na última 
segunda-feira, 8, o candidato do 
PDT ao Governo do Ceará apon-
tou falhas na gestão de Camilo, 
como a atuação das facções cri-
minosas e filas para cirurgias nos 
hospitais públicos. 

"Não são nem erros, são pro-
blemas não resolvidos. Porque 
não quero personalizar, nunca fiz 
política contra as pessoas, muito 
menos conseguirei ser desonesto 
no que acredito (_) mas é inegá-
vel que boa parte da população
cearense vive assustada pelo po-
der perigoso, pernicioso, que as 
facções criminosas ainda exer-
cem em muitas regiões; destaca. 

Roberto Cláudio tratou ainda 
da área da saúde: "O povo cea-
rense amarga longas esperas 
com filas de cirurgias, exames e 
consultas que se agravaram, é 
verdade, no inicia da pandemia. 
E é preciso uma resposta de cur-
to e médio prazo", afirma. 

Camilo não gostou do teor das 
declarações e rebateu o ex-alia-
do nas redes sociais. "Lamento 
que Roberto Cláudio g comece 
a campanha me' atacando, sim-
plesmente porque estamos em 
lados opostos nesta eleição. É • 

et"Er, ç_Cle, E \ 

GRUPO 

MARQUISE 

OtntriTA-FE1RA gORTALEZA - CEARA - 1 1 CE AGOSTO CE 2022 

'1Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregilet 
iEletrônico N°0308.0412022. O Município de Aca ra pe. por meio de sua Pregoeira, torna públicia 
laos interessados, que no dia 24 de agosto de 2022, às 1000h, estará realizando licitação rii.ii 
Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais,,
permanentes para diversas Unidades de Saúde deste Município. poderá ser adquirido peje 
Portal do TCE-CE: https Inicitaczies tce.ce.gov.br e Portal de Compras: https://www.bitorg. . 
Acarape-CE, 10 de agosto de 2022. Eve line Rochelle de Oliveira Silva. Pr eg oe I ra OfIclal,e 

Estado do Ceara - Municiai° de Acarape - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de 
Preços N' 2706.0e(2022 A Pnssiden L de Acampe toma público para cunhecimento déiS 
interessados o resultado do jalgamento da hab taçào para a ir:dação acima referida, cujo objeto 4 
a contratação de empresa para execução dos\ serviços de reconstrução de ponte, lai lizada riá 
Rua José Moreira no Municiai° de Acarape/CE. Declara Habilitadas: LS Serviços de Construções 
E1RELi - ME, CNPJ n° 21.541.555/0001-10; Vitonano Projetos e Serviços LTDA. CNPJ

5.314.450(0001-97; VWX Constnioões e Serviços EIRELI, CNPJ ri' 14.476.15010001-80 L deva 
abosa Obras - ME, CNPJ n° 32.705.608/0001-08. Inabilitadas: Cd:ninada Moura Nato LTDiN 

CNPJ ri' 11.769.61416001-59, após analise técnica do setor de engenharia, a empresa esgt 
inabietade por não apresentar Acervo Técnico em conformidade corn o edital; SGN Comerda 
Projetos e Arquitetura LTDA. CNPJ ri' 18.346,572/0001-92, após análise tecaica do setor ctisi 
riga nhatia, a empresa está inabertada por não apre se tear Acervo Técnico em conformidade corria: 

'tal. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recusas 
referente à decisão de julgamento dos documentos de hablitação. Acarape/CE, 10 de agosto de 
2022. Eveline Rochelie de Oliveira Silva -Presidente da COMisSiO Perfil: neiÁe de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
Goma Publicarei-e requereu a Secretaria de Mero Ambiente e Controle Urbano de Maranaú S M.U.;!.. 

Licença de Instalação- LI, Para obras de drenagem, terraplanagem e pavimentar-Ao de diversas Ruas 
rio Berne Caiada Antcnia Justa, no Munidpio de Maracanaer. Estado do Ceará. Foi determinado o , 
cumprimento das exeqéncias contidas  nas 1 e Insinicões de Licenciamento da S.M U 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico re 
12(2022-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
imateriais e equipamentos de informática para as Secretarias Municipais, c, sistema receberá ià 
cadastramento das propostas ate dia 25 de agosto de 2022. às 08:50h, abertura e da ssificarAo das 
propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília), O edital estaia 
disposto aos intereesarine nos dias úteis após esta publicação na sita: vniewbbmnetcorn.d, 
ãcitacoostee.ce.gov.br, eicosiece.gov.brilicitacoes e no horário de 0800 às 1200h e das 14:00h aek 
17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará(Ce, em 10 de agosto 4e 
2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrõnico re? 
04/2022-SEINFRA/SRP. cujo odeio 40 Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 
Msumos para a execução de pavimentação asfáltica no Município de Viçosa do Ceará. o se.tenie 
receberá o cadastramento das propostas até da 26 de agosto de 2022. às 0850h. abertura *cf 
dassiticaçáo das propostas às 09:00h, disputa de lances a partirdes 10:00h (horárias de Brasiba),
O edital estará à disposição dos interes,sados nos dias áteis após esta publicação no sita: 
veervebbmneLcorn.br, licitacoestcexce,gov.br. vicosa.ce.gov.breicitscoes e no horário de 0800h às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs. na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa dia 
Ceará/Ce, em 10 de agosto de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Chamada 
Pública N° 02/2022-SE SA. O Secretário de Saúde rio uso de suas atribuições legais, torna' 
púdico para-conhecimento dos Interessados, que estará realizando Chamada Pública N° 
02/2022-SESA, para credenciarnento de pessoa(s) jurídica(s) com vistas à prestação de 
serviços médicos complementares para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS) no âmbito do Município de Viçosa do Ceará. Os Interessados deverão 
apresentar a documentação até 30 de agosto de 2022 até às 09:00 horas, onde em ato 
contínuo dar-se-á inicio a sessão de abertura, análise e julgamento dos documentos doe 
interessados. na Sala da Co missão de Licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do 
Ceara/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h. O edital estará 4 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site-; 
vivivilicitacoesice.ce.gov.bri, vicosa.ce.gov.br/licrtacao.php. Viçosa do Ceará, 09 ck, 
agiesto de 2022. Adriano Rocha da Silva - SecreL4rio de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trair' - Suspensão de Abertura de Propostas. Esta 
Corniss3o de Licitação vem torna público para dencia dos i nteressados, que a sessão de abetume,
julgamento das propostas de preço referente Processo Licitatório Pregão Presencial Ni, 
0807.01/2022-PP-SRP. Odeio: Registro de Preços para tutra contratação de serviços limpebli,' 
asseio e conservação. com fornecimento de pessoal em regime de mão de obra exclusiva, 44ti 
semanais, tendo por base a produtividade.junto as diversas Secretarias do Município de TrairifCE; 
prevista para o dia 11 de agosto de 2022 ás 09h0Ornin está Suspensa, informaremos aos senhor4 . . -,_ . . . . . . . . - 


